
TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de março de 2005 - Nº 050

6

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 012/05

OBJETO: Material Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
01/04/05 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  13906

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 04 de abril de 2005 às 09:00
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Limpeza Pública. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro
de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.
Riacho Frio (PI), 14 de março de 2005.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 04 de abril de 2005 às 10:00
horas. OBJETO: Prestação de serviço de Fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.
Riacho Frio (PI), 14 de março de 2005.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13897

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: CIRUNORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇOES LTAD, AKIA
EQUIPAMENTOS ORTOP. MÉD. HOSP. E MATERIAL DE LABORATÓRIO E
ODONTOCENTER.
OBJETO: Fornecimento de Material Odontológico.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 005/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 9.766,79 (nove mil, setecentos e sessenta e seis reais, setenta e nove
centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13905

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: nº 314/2004;
Contrato: nº 002/2005;
Concorrência:  nº 002/2004;
Alienante:  Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Licitante Vencedor:  Dagoberto Antonio Faedo;
Objeto: Alienação de 16.769,943 (dezesseis mil, setecentos e sessenta e nove hectares
e novecentos e quarenta e três ares) de bem imóvel pertencente ao acervo patrimonial
da COMDEPI, situado na zona rural do Município de Baixa Grande do Ribeiro-Piauí;
Prazo: 31.12.2006;
Valor: R$ 3.914.271,70(três milhões, novecentos e quatorze mil, duzentos e setenta e
hum reais e setenta centavos);
Data:  04.02.2005;
Assinaturas:  José de Araújo Dias e Antonio Francisco das Chagas Rego, pela COMDEPI
e Dagoberto Antonio Faedo, pela Contratada.

P. P.  13891

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 0760/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Tecniquímica-Dist. Produtos Químicos, Unibral-Comercio e Serviço
Ltda, Hosméd – R. F. Carvalho e Exoméd-Representação Medica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos, de acordo com as especificações e detalhamentos
consignados no Processo Epigrafado.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 74.685,08 (Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Oito
Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 08 de Março de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P.  13892


